<sup>52</sup> Tunc igitur incerta petitio admittetur: et si neque incerta probatio, neque condemnatio admitta-

tur, l. 1. §. 3. in fin. & §. ultim. ff. de bonor, possib, secund.  
tabul.

Extra hos casus verò si quis propria auctoritate, non <sup>55</sup>  
requisito judice vel magistratu, neque adhibitis testibus  
vel idoneis personis, clausum testamentum aperiat: per  
hoc efficit, ut omnem suam vim amittat testamentum:  
maximè si in publicum instrumentum non sit redactum,  
ita ut si. t. m. non amplius faciat: quod aliás publicatum  
fidem habet perpetuam l. 2. C. de testam. Sichard. in l. 2. C.  
Testam. quemad. aperi. n. 4.

Quod si tamen sui naturâ tabulae patefactæ sunt: a-<sup>56</sup>  
pertum videri testamentū non dubitatur: ita ut tunc quæ-  
rere non sit opus, à quo aperiantur: ait Ulpianus in d. l. 10.  
si in duobus §. 1.

Sed & si in duobus exemplaribus scriptum sit testa-  
mentum, alterutro patefacto, apertæ tabulae sunt, d. l. 10. <sup>57</sup>  
in princ.

Si verò quis fecerit testamentum, & exemplum eius:  
exemplo quidem aperto, nondum apertum est testamen-<sup>58</sup>  
tum. Quod si tamen authenticum patefactum est: totum  
est apertum, ut ait idem Ulpianus in l. vlt. ff. eod. tit. Roman.  
sing. l. 32.

Quod autem de testamento dictum est; idem quo-  
que de codicillis recte dicitur: non priuata sed publica <sup>59</sup>  
auctoritate, & cum certa quadam solennitate eos publica-  
ri debere. Sic enim Impp. Gratian, Valent. & Theodos.  
rescripsierunt, in l. vlt. C. b. tit. Codicillos seu scripturam,  
(puta epistolam fideicommissariam, & omne omnino scriptum  
testamentum etiam imperfectum) quolibet tenore forma-  
tam ea oportebit obseruatione in publicum proferri, quâ  
testamenta panduntur, Pars ,n, testamenti sunt codicilli.

*l. penult. ff. b. tit. Z. us. in pr. de leg. 1. n. 2. Cotta in Memorab.  
verb. Codicilli.*

60 Cæterum in his omnibus vel maximè attendi debet  
mos cuiusque loci, & stylus, ut vocant, ipsius curiæ, d. l. 2.  
*ibi secundum leges moresq. locorum. C. h. tit.*

Quanquam enim in publicandis testamentis mos re-  
tinendus est antiquissimæ vetustatis: *ut ait Imp. in l. 10.  
testamenta. C. de testam.* tamen in his, quæ ad formam &  
ordinationem judicij, vel executionis faciendæ modum  
pertinent, cuiusque loci, in quo judicium agitur, con-  
suetudo rectissimè obseruatur. *arg. l. 3. §. vlt. ff. de testib. &  
l. 1. C. Qua sit long. consuet Innoc. in c. 1. col. vlt. De consuet.  
& laic Sichard. in l. 2. C. h. tit. Schurf. cons. 20. num. 10.  
cent. 2.*

61 Atque hic primus est modus conseruandæ ultimæ  
voluntatis testatoris defuncti: nempe Publicatio testamē-  
ti: sine qua hæres saltem ex parte scriptus, nisi suus hæres  
sit, hæreditatem testamento delatam legitimè acquirere  
non potest: quamuis ex alse scriptus hæres etiam clausis  
tabulis testamenti eam sibi acquirit.

62 Quid si verò hæres veluti agnatus proximus, qui et-  
iam ab intestato hæres futurus erat omisssâ causâ testamē-  
ti, in fraudem legatorum ab intestato vel alio modo pos-  
sideat hæreditatem vel partem eius: vtpote pro hærede  
vel pro honorum possessore; aut etiam pro possessore sim-  
pliciter: nihilominus is tenetur legatariis; & perinde le-  
gata præstare cogitur, atque si hæreditatem testamento  
delatam adisset.

63 Quemadmodum & legatarius, à quo fideicommis-  
sum relictum est; si vt hæreditas omittatur, curauit, dolo-  
que id fecit, fraudandi alterius causâ: similiter conueni-

tur ex eodem Prætoris edito, de quo est tot. tit. in Pand. & Cod. Si quis omisſa causa testamenti ab intestato vel alio modo poffideat hereditatem.

## C A P V T V.

Q V O R V M T E S T A M E N T A  
N O N A P E R I V N T V R.

## S V M M A R I A.

1. *Quib. casibus testamenta non aperiuntur.*
2. *Primus casus, de testatore à familia præsumptiuè necato.*
3. *SC. Sillanianum & Claudianum.*
4. *Heredi aut legatario ante questionem publicanti testamentum, neq; ulciscēti necem defuncti tanquam indigo auferetur hereditas. Et quid si alius hoc fecerit, cui nihil relictum est? n. 5.*
5. *Secundus casus, de testatore prohibito vel coacto testari.*
7. *Casus aliij, quibus auferitur hereditas, remisiuè.*
8. *Pœna causa relictum an valeat? & quid iure nouo sit constitutum. n. 9.*

**S**VNT tamen nonnulli casus legibus excepti, quibus neque adiri hereditas, vel bonorum possessio peti: neque aperiri tabulae testamenti, vel quodcumque aliud pertinens ad causam testamenti, exhiberi posse aut debere creditur.

Primus casus est, si testator à familia necatus esse dicatur. Nam tunc si quid ad causam testamenti pertinens relictum erit ab eo, qui occisus esse dicetur: id. ne quis sciens dolo malo aperiendum, recitandum, describendum, vécu-

vé curet: edicto Prætoris cauetur: antequām de familia eius quæstio habita suppliciumq; de noxiis sumptum fuerit. Quod ita Senatusconsulto Sillaniano & Claudiano,  
 3 quod & Pisonianum & Neronianum dicitur, magna ratione cautum fuit: ne scilicet hæres propter compendium familiæ suæ tantum facinus occultaret.

Quod si igitur hæres legatarius vé contra edictum  
 4 ante quæstionem sciens testamentum publicauerit aut aperuerit: vel vltus non sit necem testatoris defuncti: au-  
 5 fertur ab eo tanquam indigno hæreditas, & fisco vindi-  
 catur: Sin alias id fecerit, cui nihil relictum est: in eum centum aureorum datur judicium, quod populare est:  
 vt patet ex tot. tit. ff. de SC. Sillanino & Claudiano, & quo-  
 rum testamenta non aperiantur. & ex l. penult. C. de his quib.  
 ut indig. aufer. hered. de quo etiam est apud Paul. lib. 3.  
 Sentent. tit. 5. & Tacitum lib. 13. & 14. & Plinium in  
 Epistolis.

6 Alter casus est, si quis aliquem testari prohibuerit vel coegerit. Nam & tunc ex constitutione Hadriani, hæ-  
 redi quasi indigno eripitur hæreditas: & actionibus dene-  
 gatis sit locus fisco, saltem in parte hæredis delinquentis.  
 de quo est tit. Dig. & Cod. Si quis al. quem testari prohibuerit  
 vel coegerit: & de eo iam antea quoq; in parte sexta, cap. 9.  
 expositum est.

7 Præter hos vero casus sunt & alij nonnulli, quibus non hæreditas solum. vt hic, sed etiam legata eeu indi-  
 gnis auferuntur; de quibus est in tot. tit. Dig. & Cod. de his  
 quibus ut indig. aufer.

Quæritur etiam non in commodè fortassis in hoc  
 loco,

loco quid juris sit, de his quæ poenæ causâ relinquuntur? Et sanè legatum huiusmodi non valere, manifesti juris est. Sic enim scribit Africanus in libro *Questionum*: Filio-familiâs (*inquit*) vel seruo hærede instituto, etiam si in patris dominivé poenam illicite vel probrosè datum est: nullius momenti legatum esse respondi. Non enim id solum, quod in hæredes, sed omne, quod in cuiusque lucrum aliquod ex ultima voluntate sentientis poenam, in testamento scriptum sit, nullius momenti habendum: ut est in l. 1. ff. de his quæ pœn. caus. reling. Idem scribit Vl- pianus, in fragm. Inst. tit. 25. §. 13. Poenæ (*inquit*) causâ certæ vel incertæ personæ ne quidem fideicomissa dari possunt.

Quod Antoninum Pium Cæsarem primùm ita constituisse, ne poenæ causâ legatum valeret, teſtiſtis est Iulius Capitolinus & Spartianus in vita eius.

Sed hodie poenæ nomine legatum utile esse, & valere constat: vt ita ratione juris potior sit suprema testatoris voluntas: niſi tamen poena rei probrosæ vel legibus interdictæ, aut simpliciter imposſibili adiecta sit: vt constituit Imp. Iustinianus in l. vni C. de his quæ pœn. nomi. in teſtam, vel codicil. reling. & §. vlt. Inst. de lega,

Sed de his omnibus suo loco fusiūs & enucleatiūs tractabitur.

## CAPUT VI.

D E I N T E R P R E T A T I -  
O N E T E S T A M E N T O R V M  
& vltimorum voluntatum.

## S V M M A R I A.

1. Secundus modus conseruandi testamenti, interpretatio eiusdem, & quomodo ea facienda. n. 2.
3. Favore testamenti, quod instar legis est, pro eo potest, quam contra illud, pronunciandum.
4. Testamenti à testatore seu auctore adhuc superstite petenda est interpretatur.
5. Suorum verborum quisq; est optimus interpres.
6. In declaratione testamenti nulla requiritur solennitas.
7. Mortui testatoris dubia voluntas quomodo interpretanda: si vel de nomine dubitetur, in quo distinguitur. n. 8. vel de verbis. n. 9. vel de facto. num. 18. vel de iure. num. 25.
10. Propria significatio verborum spectanda, si sint ambiguæ. & quatenus non, & quidem in tribus num. 11. num. 12. & num. 13.
14. Contra ius & leges nemini testari licet.
15. Secundum ius aut iuri rationem facienda est testamenti interpretatio; aut secundum sententiam vel cogitatum testatoris, num. 16.
17. Sententia testatoris ex quibus conjecturis vel presumptionibus estimetur.
19. Boni viri seu judicis arbitrio, si de facto dubitetur, interpretatio

terpretatio testamenti fieri debet: vel ex verisimili aut eo, quo d' plerunque ab eo fieri solet, n. 20, vel ex representatis opportunitate, n. 21, vel ex eo quod actum est, aut consuetudine loci: n. 22. vel ex benigniore aut humaniore ratione, n. 23, vel denique ex pleniori aut largiore intellectu n. 24.

**A**Iter modus conseruandi testamenti est interpretatio ultimae voluntatis testatoris, si forte in eo aliquid dubij vel obscuri insit, non modo in verbis & sermone, sed etiam in jure aut facto.

Semper n. in dubio cum de conseruando testamento agitur, ita facienda est interpretatio, ut maneat voluntas testatoris potius, quam ut pereat, l. 12. quoties in actionibus & l. 21. ubi est ff. de reb. dubijs. l. 80. quoties in stipulationib. ff. de verb. oblig. l. 16. in fi. princ. ff. Ad Treb. l. 109. si quando in princ. ff. de lega. l. 156. semper in dubijs. ff. de reg. iur. Alci. at. 3. præsumpt. 34.

Magnus quippe fauor est supremæ voluntatis defuncti: quæ ceu res sacrolancta immutata esse debet. l. 18. cum necessitatem. C. de fidei omissi, atque adeo pro lege & jure seruanda est. §. 1. Auth. de nupt. ita ut non immittere præualere dicatur ea sententia, quæ in fauorem testamenti prolata dignoscitur, ut vult Marcellus in l. 10. si pars. in fi. princ. ff. de inoff. testam: siquidem publicè expedit supremas hominum voluntates exitum sortiri. l. 5. ff. Testam. quemad. aperi. Neque vero nobis propositum est, partem hanc juris latissimè patentem de interpretatione & concieñuris ultimarum voluntatum ex professo hic tradare ac persequi: quæ à multis juris interpretibus ac præcipue à Simone de Pratis & Francisco Mantica (vt alios omit-

omittamus) aliquot libris satis amplè & luculentè exposita est: sed breuiter tantum & veluti per indicem quædā summa rerum capita & axiomata notare & quasi delibare: cætera auditorum operæ atque industriæ, cùm in medio sint scripta eiusmodi publica, committentes.

Primum igitur animaduertendum est illud, aut superstitis adhuc testatoris, aut defuncti testamentum in disceptationem vocari solere.

4 Et quidem si testatoris adhuc superstitis testamentum disceptetur: commodissimum fuerit ab eo ipso auctore interpretationem eius petere: cùm unusquisque optimus suorum verborum sit interpres: ut ipse voluntatem suam, quam omnino ei mutare licet, rectè & intelligenter declareret: quod vtique facere potest, etiam nulla adhibita solennitate: cùm per huiusmodi declaracionem nihil detur, sed jam anteà datum explanetur. l. 21. heredes palam. §. 1. ff. Qui testam. fac. poss. ubi in hunc modum scribit Vipianus: Si quid (inquit) post factum testamentum mutari placuit, omnia ex integrò (solenniter scilicet) facienda sunt. Quod vero obscurius in testamento vel nuncupat, vel scribit, an post solennia explanare possit, queritur? Et puto, posse: nihil enim nunc dat, sed datum significat.

7 Quod si vero mortui testatoris disceptetur voluntas: nec liquidò constet, quid voluerit: multum refert an in nomine, vel verbis, vel facto, vel jure sit controversia,

Nam si quidem de nomine aut cognomine oritur dubitatio: in eo plerunque ita distinguitur: ut si constet de persona vel corpore, non impedit tunc voluntatem testatoris error nominis. *d. l. haredes palam, ibi, Gloß. in verb. posse. & l. si quis. C. de testam.* Si verò non constet de corpore, ut nulla tunc admittatur interpretatio. *l. 62. in tempus. §. quories. ff. de haredis insit.*

Sin autem de verbis sit controversia aut disceptatio: *tunc voluntatis quæstio est: quæ nascitur vel ex ambi-*  
*guo, vel ex scripto & sententia, ut Rhetores vocant.*

*Quod si igitur verba ambigua sint: in his interpre-*  
*tandis propria eorum significatio præcipue spectanda est:*  
*quippe à quibus nec aliter recedere licet: nisi manifestum*  
*fit aliter sensisse testatorem. l. 69. non aliter ff. de lega. 3. l.*  
*17. in his. ff. de conditio. & demonstra.* Nam tunc perinde  
est, ac si nulla in verbis sit ambiguitas: ita ut tunc non de-  
beat admitti voluntatis quæstio. *l. 25. ille aut ille. §. 1. ff. de*  
*lega. 3.*

At verò si aliud voluisse testatorem constet: eo casu  
verba & scripturam commoda aliqua interpretatione ad  
voluntatem eius deflectere licet. *l. 3. §. interdum. ff. de reb.*  
*dubiosis.*

*Quod etiam tunc fieri debet, si aut ex verbis aliqua-*  
*resultet absurditas: aut si apertè scriptum sit contra leges,*  
*l. 21. ubi est. in fin. ibi. nisi cùm apertè contra leges scriptum est*  
*ff. d. tit.*

Siquidem nemo in suo testamento cauere potest, ne  
leges in eo locum habeant. *l. 55. nemo. ff. de lega. 1. l. 35. si*  
*quando. C. de inoff. testam. in pr. veluti si testamenti facio-*  
*nem non habuerit; aut si in ea solennia iuris non obser-*  
*uauerit: aut si de ea re, quæ non est in commercio homi-*  
*nium,*

num, testatus sit. d.l. nemo ibi Gotofred. & in l. 39. apud Iuli-  
num. §. vlt. ff. de leg. 1. Iul. Clar. lib. 3. Sentent. §. testamen-  
tum. q. 61. & seq.

Tunc ergo mens potius & voluntas testatoris, hoc  
15 est, ipsius testamenti sententia, quam verba, spectanda  
sunt: & interpretatio facienda, vel secundum jus aut juris  
rationem; cum qua omnino conuenire debet voluntas  
testatoris; exemplo l. 19. si cognatis. ff. de rebus dubijs. & l. 3.  
§. 19. liberi. ff. de bon. posse. contr. tab. & l. 3. §. quando. ff. de  
16 iure fisci. vel secundum id, quod credibile est cogitasse  
aut sensisse testatorem. l. 24. cum in testamento. ibi, secundū  
id quad credibile est cogitatum. ff. de reb. dubijs.

Nam & aliâs in ambiguis orationibus maximè spe-  
ctanda est sententia eius, qui eas protulit, l. 97. in ambiguis  
& l. 152. Neratius. ff. de reg. iur.

17 Tunc ergo conieccio fit eius, quod reliquit, vel ex  
mente & voluntate patrisfamiliâs; vel ex consuetudine  
eiusdē: aut etiā ex consuetudine & more regionis illius, in  
qua versatus est: (hoc est, ex usu fori, sive stylo curie, ut lo-  
quimur:) vel ex dignitate legatarij, vel charitate & necessi-  
tudine: vel ex vicinis scripturis, & ex his, quæ præcedunt  
vel sequuntur: vel denique ex publica utilitate: d.l. hære-  
des palam. §. 1. in f. l. 50. si seruus plurium §. vlt. ibi Gotofr.  
in verb. ante omnia. ff. de lega. 1. l. 57. hæres mei §. vlt. ff. Ad  
Trebell. l. 37. si de interpretatione. ff. de LL. l. 40. tale pactum  
§. vlt. ff. de pact. Quæ omnia exemplis ex libris Iurisconsul-  
torum desumptis melius explicare proclue futurum est:  
sed hoc non est huius loci aut temporis.

18 Iam verò si de facto vel re ipsa sit controuersia: tunc  
plerunque boni viri, adeoque judicis ipsius arbitrio ea cō-  
mittitur interpretatio, l. 13. Mania. §. vlt. ff. de ann. lega.  
l. 11. 3. l. 12.

*l. 12. Stichus. ff. de lega. 3. l. 7. voluntatis. C. de fideicomm.*

Tunc igitur ex bono & æquo similiter facienda est 19  
 interpretatio: *l. 16. in his. ibi*, que extra testamentum in-  
 currerent, possunt res ex æquo & bono interpretationem cape-20  
*re. ff. de cond. & demonstrat.* & sequenda ea sententia, quæ  
 aut est verisimilior: utpote quod plerunque aut vul-  
 gò fieri solet. *l. 115. in obscuris ff. de reg. iur. & can. in-*  
*spicimus 46. lib. 16. eod. tit. exemplo l. 69. presia rerum. ff.*  
*Ad L. Falcid. l. penult. ff. de alim. lega. l. 14. si cui. ff. de*  
*an. lega. l. 66. si quis. ff. de judic. vel saltem ut testator in hu-*  
*iusmodi rebus affectus fuisse, & plerunque etiam sequi*  
*solutus est: cùm secundum Vlpianum, quod factum est,*  
*cùm in obscuro sit, ex affectione cuiusque interpretatio-*  
*nem capiat. l. 68. rapienda. §. vlt. ff. de reg. iur. l. 10. cùm*  
*rem alienam C. de lega. l. 3. C. de inoffic. testam. l. 7. si pater*  
*dotem. C. de dot. promiss. & nud. pollicit.* 21

Aut in eo retinenda est sententia, quæ rei gerendæ est  
 aptior, hoc est, ut conseruetur id, quod actum gestumque  
 est: d. l. quoties, d. l. ubi est. ibi, quod actum est, & l. 69. quo-  
 ties. ff. de reg. iur. vel, ut Paulus loquitur, ut quam tutissimo  
 loco res sit bonâ fide contracta: *l. 21. ubi est. ff. de reb.*  
*dub.* 22

Aut si non appareat quid actum est, saltem hoc,  
 quod in regione, in qua id actum est, frequentatur: eo-  
 que similiter deficiente id, quod minimum esse putatur.  
*l. 34. semper in stipulationibus. ff. de reg. iur. l. 11. semper*  
*in obscuris. ff. d. tit. c. 30. in obscuris. lib. 6. eod.* 23

Aut denique in dubio facto vel obscuro capienda  
 occasio est, quæ benignius præbet responsum. *l. 129. capi-*  
*enda. ff. de reg. iur. & l. 9. qui duos. ff. de reb. dubijs.*

Semper enim in dubiis benigniora præferenda sunt;  
ait

ait Caius in l. 56. semper in dubijs. D.d.tit. Nam & secundū Marcellū, in re dubia benigniorem interpretationem se- qui, non minūs justius est, quām tutius, ut est in l. 192. eaqua. ff. de reg. iur.

Quod idem quoque Marcellus ita definit in l. 24 ff. de reb. dub. Cūm in testamento (inquit) ambiguè aut et- iam perperām scriptum est: benigne interpretari, & se- cundum id, quod credibile est cogitatum, credendum est. Quomodo & Vlpianus aliās in ambiguis rebus humani- oreū lētentiam lequi oportere ait in l. 10. si fuerit legatum in fi. ff. d. v. t.

24 Denique huc pertinet regula illa: qua dicitur voluntates defanctorum non stricte, sed latē potius inter- pretandas esse: ita ut vis & potestas verborum extendenda potius, quām contrahenda esse videatur, l. 12. plenum, §. sed si. ff. de v. su & habit.

Semper enim defunctus aliquid amplius voluisse, quām expresserit, credendus est, l. 5. §. 15. si quis rogatus. ff. de donatio. int. vir & uxor. c. cūm dilecti. De donationib.

Itaque non solum in ea parte testamenti, quę caput eius dicitur, veluti in h̄eredis institutione: verūm etiam in legatis & fideicommissis, ut & in codicillis & donationi- bus causa mortis, atque adeo in omnibus testamenti pat- tibus plus quandoq; dictum, quām scriptum, intelligitur. l. 4. l. 13. si ita in princ. ff. ac lib. & postha. l. 1. § si ex fundo. ff. de hered. instit. l. 102. cūm auus. ff. de condit. & demonstr. l. 3. ff. de trit. vin. & oleo lega: l. 36. Titia textori. in pr. ff. de lega. l. 99. seruis urbani in fi. ff. de leg. 3. l. 32. cūm hic stat. §. sed ubi. in vers. Quod si in obscuro sit, proclivior esse debet.

index ad comprobandam donationem. ff. de donat. inter vir  
& uxor. l. 14. cum inter veteres. C. de fideicom. libert. l. 30.  
cum acutissimi C. de fideicom.

Planè enim hoc ipsum fauor ultimæ voluntatis po-  
stulat: hoc in primis agunt leges, ut satisfiat voluntati mo-  
rientium. l. 1. C. de sacros. Etcles. l. 1. C. de hered. instit. l. 5. C.  
necess. hered. instit. quippe cum semper vestigia voluntatis  
testatorum sequi oporteat. ut ait Imp. in l. 23. cum questio-  
vers. & sic. C. de legat.

Et hoc est quod Paulus lib. 3. ad Sabinum scribens: In  
testamentis (inquit) pleniùs (hoc est, largius) voluntates te-  
stantium interpretamur. l. 12. in testamentis. ff. de reg. iur.  
Quomodo & aliás Imp. Iustinianus in l. 6. §. cum autem.  
C. de instit. & substit. humanitatis intuitu dispositionem  
testatoris, posthabitatis verborū angustiis, latiūs & pinguiūs  
interpretandam esse dicit. Exemplum huius rei est apud  
Paulum in l. 17. cum tempus. ff. de reg. iur. Cum tempus  
(ait) in testamento adiicitur, credendum est pro hærede  
adiectum: nisi alia mens fuerit testatoris: sicut in stipula-  
tionibus promissoris gratiâ tempus adiicitur.

Sic & aliás in legibus res pinguiūs & pleniūs pro  
communi utilitate accipi solent. l. 2. ff. Ex quib. caus. in  
possess. eatur. l. 4. 9. & exheredatum, in fin. ff. de re iudic. l. 14.  
& an eadem causa. in fin. princ. ff. de except. rei iudic.

Postremò si de jure disceptatio aut controuersia ori- 25  
atur: & in voluntate ultima testatoris tunda lex defici-  
at, aut legis ratio: vel planè potius ea repugnet: tunc vel  
interpretatione, vel certa iurisdictione id quod deficit sup-  
plendum: aut quod repugnare videtur, comparatione eo-  
rum, quæ ad eandem utilitatem tendunt, aut ratiocinati-  
one probabiliter facta, vel adiuuandum vel emendandum  
cit.

est. l. 12. non possunt cum l. seq ff. de L. l. 9. leges sacratissime. vers. si quid verò obscurius. ibi, ab imperatoria interpretatione patescere. C. cod. tit. cum similib. Et hæc pro ratione huius temporis dicta sufficiant de interpretatione testamenti seu ultimæ voluntatis.

## C A P V T VII. D E E X E C U T I O N E T E S T A M E N T I , E T executorum officio.

### S V M M A R I A.

1. Tertius modus conseruandi testamenti, Executio.
2. Testamenti sine executione nulla uis & auctoritas.
3. Testamentarij qui, & quib. nominibus in iure appellen-  
tur, eorumq. definitio ex Leonis Nouel. 6 8. n. 4.
5. Praecepta & prescritiones testatorum in testamentis de  
exequendo.
6. Tria genera executorum testamenti, ut & tutorum.
7. Prima causa executorum testamento datorum.
8. Qui testamento dare executores, & qui dari possunt vel  
non. n. 9.
10. Minores an esse possunt executores: & an fæmine. n.  
11. & an spury n. 12. & an monachi. n. 13.
14. Semel suscepto officio executores compelli possunt ad  
exequendum: & quatenus non. n. 15.
16. Testamentarius executor an perdat legatum sibi acri-  
ptum, si non ritè exequatur, & quatenus non.
17. Testamenti conseruatores & tutores, magistratus su-  
periores.